[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Великогубского сельского поселения

VII сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

От 19 ноября 2014  года                                                                                № 63
с. Великая Губа

О внесении изменений  в  муниципальную целевую программу

 энергосбережения и  повышения энергетической эффективности

на территории Великогубского сельского поселения

на 2010-2016 годы»

        В соответствии со  статьей 35 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» Совет Великогубского сельского поселения

РЕШИЛ:

          1. Внести в  муниципальную целевую программу энергосбережения и  повышения энергетической эффективности на территории Великогубского сельского поселения на 2010-2016 годы» утвержденную Решением Совета Великогубского сельского поселения от  08.02.2011 г. № 79 (далее – Программа) следующие изменения:

                1) Внести изменения в План мероприятий   энергосбережения по отрасли ЖКХ и бюджетными организациями на 2010 – 2016 годы в Великогубском сельском поселении (Приложение № 1).
         2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета Великогубского

Сельского поселения                                                                         О.Н.Гурова

 Глава Великогубского

сельского поселения                                                                    И. А. Панкратов
Приложение 1

к решению VII сессии III созыва

Совета Великогубского сельского поселения

от 19. 11. 2014 г. № 63
План мероприятий энергосбережения по отрасли ЖКХ

и бюджетными организациями на 2010 - 2016годы в Великогубском сельском поселении

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансирова-ния
	Всего, тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.
	Экономическая эффективность
(за 1 год)

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	1.
	Модернизация и капитальный ремонт котлов в котельных
- ПНИ
-РММ
	ООО «Теплоком»
	РБ
МБ

	    600
    1493
	600
--
	--
672
	--
256
	--
565

	Экономический эффект от модернизации и капитального ремонта  котлов 50 тыс.руб

	2.
	Внедрение индивидуальных источников теплоснабжения в жилищном фонде (Октябрьская,28)
	ООО «ТеплоМир»
	РБ
МБ

	200
    46
	200
--
	--
46
	--
   --
	--
   --

	Экономический эффект 100тыс.руб

	3.
	Замена трубопроводов тепловых сетей на трубопроводы с улучшенной тепловой изоляцией (пенополиуретановая и т.п.):
	ООО «Теплоком»
	РБ
МБ
СП
	1129,0
--
600
	600
--
200
	329
--
     -
	200
--
-
	-
-
200
	  -
  -
200
	  -
  -
  -
	 -
 -
 -
	Экономический эффект 100тыс.руб

	4.
	Внедрение систем телемеханического управления уличным  освещением: (каскад)
	Администрация ВСП
	         МБ
	40
	-
	-
	--
	--
	-
	20
	20
	Экономический эффект 10 тыс.руб

	5.
	Применение стеклопакетов и теплоизоляционных пленок на окнах
	ООО «ТеплоМир»
	         СН

МБ
	700

80
	100
	100
	100
	100
	100

80
	100
	100
	Экономический эффект 10тыс.руб

	6.
	Установка приборов учета коммунальных ресурсов в квартирах, ииндивидуальных жилых домов.в административных и производственных помещениях по холодной воде, по отоплению
	Население
	         СН

МБ
	70
	10
	10
	10
	10
	10

50
	10
	10
	Экономический эффект 10тыс.руб

	7.
	Ежегодное обучение и аттестация ответственных лиц, операторов котельных
	Руководители предприятий
	        СП
	100
	--
	--
	--
	--
	--
	50
	50
	Экономический эффект 30тыс.руб

	Всего
	РБ+МБ+СП+СН
	5108
	1710
	1157
	566
	875
	390
	180
	180
	Экономический эффект 310тыс.руб

	в том числе:
	За счет средств РБ
	1929
	1400
	329
	200
	--
	--
	--
	--

	За счет средств МБ
	1709
	--
	718
	256
	565
	130
	20
	20

	За счет СП
	700
	200
	--
	--
	200
	200
	50
	50

	За счет СН
	770
	110
	110
	110
	110
	110
	110
	110

Сокращения: МБ -- местный бюджет; РБ – республиканский бюджет; СН- средства населения; СП — средства предприятий.

PAGE
2